Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van Partij Veilig Maastricht POSTADRES
de heer H.A.J. Garnier Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake onrust op scholen 7 september 2022 n.v.t.

m.b.t. hoge energiekosten Verz. 7 september 2022

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
M (Maykel) Pelzer 043 350 5279 2022.14845
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
maykel.pelzer@maastricht.nl 043 - 350 4141 2022.14845

Geachte heer Garnier,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van de problemen met betrekking tot energie waar de scholen mee worstelen?
Zo ja, speelt dit ook in onze stad?

Antwoord 1:

Het is bekend dat er sprake is van een sterk stijgende inflatie en daaraan gerelateerd stijgende energieprijzen. Dit raakt elke branche in Nederland in meer of mindere mate, zo ook het onderwijs in Maastricht.

Vraag 2:
Zijn er schoolbesturen die zich reeds gemeld hebben omdat ze in financiéle problemen dreigen te raken door de energiecrisis? Zo ja, over hoeveel scholen gaat dit?

Antwoord 2:
Er zijn geen signalen bekend dat schoolbesturen in Maastricht in financi€le problemen dreigen te raken door de stijgende kosten.

Vraag 3:
Heeft u hierover al een signaal afgegeven bij het Ministerie van Onderwijs?
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Antwoord 3:
Nee, zie antwoord 2.

Vraag 4:
We zullen alert moeten zijn dat de kwaliteit van het onderwijs niet achteruit gaat door de hoge kosten voor energie. Heeft u hiervoor een plan van aanpak?
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DATUM
7 september 2022

Antwoord 4:
Er vinden periodieke gesprekken plaats met de onderwijspartners over alle lopende ontwikkelingen.
Stijgende energiekosten zal gedurende deze gesprekken één van de gespreksonderwerpen zijn.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

/

Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand
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